

10.1.2024

A9-0436/6

Predlog spremembe 6

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

Izvajanje določb Pogodbe o državljanstvu EU
(2023/2085(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 1

Predlog resolucije

1. *meni*, da državljanstvo *EU* vključuje skupno in deljeno evropsko demokratično identiteto ter iz nje izhajajoče posebne pravice, državljanske dolžnosti in svoboščine ter da uveljavljanje teh pravic, tako na spletu kot drugje, krepi povezavo državljanov z *EU* in njeno demokratično legitimnostjo ter jim omogoča dodatne pravice;

Predlog spremembe

1. *vztraja*, da *lahko* državljanstvo *podeli samo suverena država in ne mednarodna organizacija, kot je EU, ki nima demokratične legitimnosti;*

Or. en

10.1.2024

A9-0436/7

Predlog spremembe 7

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

Izvajanje določb Pogodbe o državljanstvu EU
(2023/2085(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 2

Predlog resolucije

2. poudarja, da je treba pri oblikovanju državljanstva EU narediti korak naprej, da bi se odzvali na potrebe in izzive EU v 21. stoletju, ob tem pa priznati potencial digitalnih inovacij in potrebo po uravnoteženem pristopu, da bi obravnavali kompleksnost, ki jo povzročajo globalizacija in nove tehnologije; poudarja, da lahko digitalizacija demokratičnih procesov skupaj s nezadostno digitalno pismenostjo in slabim dostopom do informacijske in komunikacijske tehnologije prispeva k vse večjemu digitalnemu razkoraku pri uveljavljanju državljanskih pravic, zaradi česar bo del javnosti odtujen od evropskega projekta;

Predlog spremembe

2. poudarja, da je treba pri oblikovanju državljanstva EU narediti korak naprej, da bi se odzvali na potrebe in izzive EU v 21. stoletju, ob tem pa priznati potencial digitalnih inovacij in potrebo po uravnoteženem pristopu, da bi obravnavali kompleksnost, ki jo povzročajo globalizacija in nove tehnologije; poudarja, da lahko digitalizacija demokratičnih procesov skupaj s nezadostno digitalno pismenostjo in slabim dostopom do informacijske in komunikacijske tehnologije prispeva k vse večjemu digitalnemu razkoraku pri uveljavljanju državljanskih pravic, zaradi česar bo del javnosti odtujen od evropskega projekta; ***poudarja pa, da odločno nasprotuje vsem oblikam vseevropske digitalne identitete;***

Or. en

10.1.2024

A9-0436/8

Predlog spremembe 8

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

Izvajanje določb Pogodbe o državljanstvu EU
(2023/2085(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 4

Predlog resolucije

4. opozarja, da je Parlament k oblikovanju statuta EU za državljanstvo pozval v svoji resoluciji z dne 12. februarja 2019 o izvajanju določb Pogodbe glede državljanstva EU in v svoji resoluciji z dne 10. marca 2022 o poročilu o državljanstvu EU za leto 2020: opolnomočenje državljanov in zaščita njihovih pravic; opozarja, da se je na Konferenci o prihodnosti Evrope poudarilo, da je treba okrepiti državljanstvo EU, pri čemer se je v njenih sklepih navedlo, da bi bil takšen statut za državljanstvo koristno orodje za večjo oprijemljivost načel in vrednot EU;

Predlog spremembe

4. poudarja, da bi bilo treba spodbujati in varovati nacionalne identitete in tradicije;

Or. en

10.1.2024

A9-0436/9

Predlog spremembe 9

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

Izvajanje določb Pogodbe o državljanstvu EU
(2023/2085(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 5

Predlog resolucije

5. obžaluje, da **Komisija v svojem sporočilu o nadaljnjih ukrepih v zvezi s Konferenco** o prihodnosti Evrope²⁵ **ni izrecno omenila krepitve državljanstva EU in možnih načinov zanjo; opozarja, da je Svet pokazal pripravljenost za krepitev državljanstva v tehnični oceni, ki jo je objavil v zvezi s Konferenco o prihodnosti Evrope, vendar še ni predlagal, sprejel ali izvedel ukrepov za doseg tega cilja;**

Predlog spremembe

5. obžaluje, da **je bila Konferenca** o prihodnosti Evrope **nedemokratičen proces, ki ni bil ne pregleden ne legitimen;**

²⁵ *Sporočilo Komisije z dne 17. junija 2022 z naslovom Konferenca o prihodnosti Evrope – Uresničevanje vizije s konkretnimi ukrepi (COM(2022)0404).*

Or. en

10.1.2024

A9-0436/10

Predlog spremembe 10

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

Izvajanje določb Pogodbe o državljanstvu EU
(2023/2085(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 10

Predlog resolucije

10. *poudarja, da je schengensko območje eden od največjih dosežkov EU; poudarja, da bi bilo treba odpraviti vse ovire za prosto gibanje v EU, da bi za vse evropske državljane dosegli enake pravice, ki izhajajo iz državljanstva EU; poziva k pristopu Romunije in Bolgarije v schengensko območje v skladu z resolucijami Parlamenta;*

Predlog spremembe

10. *izpostavlja pomanjkljivosti sedanjega schengenskega okvira pri preprečevanju nezakonitih migracij, varnostnih groženj in predvsem islamskega terorizma; opozarja, da prosto gibanje zahteva strogo varovanje zunanjih meja EU, saj lahko pomanjkljivosti ogrozijo javno varnost;*

Or. en

10.1.2024

A9-0436/11

Predlog spremembe 11

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

Izvajanje določb Pogodbe o državljanstvu EU
(2023/2085(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 19

Predlog resolucije

19. *poziva države članice, naj svojim izseljenim državljanom zagotovijo pravico, da volijo v svoji matični državi, če je ta priznana, tako da ustvarijo regulativne pogoje, ki jim bodo omogočali, da volijo, ter odpravijo birokratske ovire, zaradi katerih je uresničevanje te pravice oteženo in včasih onemogočeno; zlasti poziva države članice, naj te pravice enakovredno zagotovijo in po potrebi odpravijo vsakršno različno obravnavanje svojih izseljenih državljanov pri glasovanju na daljavo, zlasti pri glasovanju po pošti; poziva k enotni uporabi volilne pravice na evropskih volitvah za državljane EU, ki prebivajo zunaj Unije;*

Predlog spremembe

19. *vztraja, da je sprejemanje zakonodaje v zvezi s postopki glasovanja v nacionalni pristojnosti držav članic;*

Or. en

10.1.2024

A9-0436/12

Predlog spremembe 12

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

Izvajanje določb Pogodbe o državljanstvu EU
(2023/2085(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 25

Predlog resolucije

25. *poziva države članice in ustrezne organe, naj prilagodijo obstoječe šolske učne načrte za poučevanje zgodovine Evrope in Evropske unije ter njenega delovanja ali naj pripravijo nove, da bi spodbujali aktivno državljanstvo in skupne evropske vrednote ter povečali ozaveščenost o dodani vrednosti tega, da je nekdo Evropejec in državljan EU; poudarja, da bosta krepitev evropske razsežnosti državljanske vzgoje in omogočanje enakega dostopa za vse, med drugim tudi z uporabo vseh razpoložljivih digitalnih orodij, državljanom EU omogočila, da delujejo kot obveščeni državljani in v celoti sodelujejo v državljanskem, političnem in družbenem življenju tako na evropski kot na nacionalni ravni; poudarja, da ima lahko program Erasmus+ pomembno vlogo pri spodbujanju državljanske vzgoje EU z učno mobilnostjo za vse, ne glede na starost, spol, zaposlenost ali stopnjo izobrazbe;*

Predlog spremembe

25. *opozarja, da je izobraževanje v nacionalni pristojnosti in da ima vsaka država članica pravico do urejanja svojega izobraževalnega sistema, ki odraža njeno zgodovino in identiteto;*

Or. en

10.1.2024

A9-0436/13

Predlog spremembe 13

Jaak Madison, Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Harald Vilimsky, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0436/2023

Maite Pagazaurtundúa

Izvajanje določb Pogodbe o državljanstvu EU
(2023/2085(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 29

Predlog resolucije

29. **predlaga, da se razmisli o** uvedbi evropske državljanske izkaznice, ki bi lahko na primer olajšala uveljavljanje državljanskih pravic in glasovanje na evropskih volitvah, pa tudi uporabo participativnih instrumentov;

Predlog spremembe

29. **nasprotuje** uvedbi evropske državljanske izkaznice, ki bi lahko na primer olajšala uveljavljanje državljanskih pravic in glasovanje na evropskih volitvah, pa tudi uporabo participativnih instrumentov;

Or. en